

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Burmistrz Miasta Lublińca
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
STOWARZYSZENIE "ZŁOTE LATA" 42-700 Lubliniec Oświęcimska 30 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000643431	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Lubliniecki Dzień Seniora - bądźmy bezpieczni i szczęśliwi			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2023-10-23	Data zakończenia	2023-11-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym ma na celu zintegrowanie środowiska osób starszych, również osób, które mają lub mogą mieć problem z uzależnieniami, aby zminimalizować ryzyko ich wystąpienia. Będzie to możliwe dzięki prezentacji działań pomocowych i form wsparcia w sytuacjach trudnych, które towarzyszyć będą obchodom Lublinieckiego Dnia Seniora. Problem nadużywania m. in. alkoholu narasta i dotyka każdej grupy społecznej i wiekowej. Niestety jest to problem, który nie dotyczy tylko samej jednostki, ale negatywnie odbija się na życiu rodzinnym i społecznym uzależnionej osoby. Szkodliwe następstwa oraz rozpowszechniane wzory nadużywania m. in. alkoholu prowadzić mogą do degradacji, i tak już często słabego zdrowia seniora.

Profilaktyka uzależnień jest bardzo istotna w czasach kryzysów i niepokoїв, do jakich z pewnością bieżący okres należy. Po długim czasie pandemii i izolacji, kiedy to osoby starsze skazane były na ograniczone kontakty społeczne, stres i lęki związane z przyszłością, przyszedł kolejny niespokojny czas - czas wojny za naszą wschodnią granicą. Wyczerpanie psychiczne i fizyczne oraz wykluczenie społeczne pociągają za sobą niebezpieczeństwo szukania ukojenia w obszarach licznych patologii społecznych. Seniorzy potrzebują więc wsparcia i doradztwa w zakresie radzenia sobie z codziennością i wytworzonymi przez nią problemami. Zasadne staje się ponowne włączanie osób starszych w nurt życia społecznego, ukazywanie im ich możliwości, zapobieganie wykluczeniu. Dziś seniorom odbierany jest bowiem prestiż i szacunek, jaki był ich udziałem w dawnych społecznościach. Dla młodych są balastem spychanym na margines życia społecznego. Należy mieć na uwadze fakt, że każde takie negatywne działanie, zniewaga, złe słowo to krople, które mogą ostatecznie przelać czarę goryczy. Warto więc stwarzać warunki do wzajemnej integracji seniorów, wskazywać właściwą drogę, oferować pomoc, pokazywać drzemiący w nich potencjał i możliwości samorealizacji, proponować ciekawe formy spędzania czasu wolnego.

Kierując się troską o dobrostan psychiczny lublinieckich seniorów, przy okazji przypadającego w listopadzie Ogólnopolskiego Dnia Seniora, Stowarzyszenie "Złote Lata" proponuje zorganizowanie Lublinieckiego Dnia Seniora. Realizację wydarzenia planuje się na 22 listopada bieżącego roku. Miejscem realizacji zadania będzie Miejski Dom Kultury w Lublińcu oraz Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna. Przygotowany program zostanie podzielony na dwie części - przed i popołudniową, by kompleksowo dotrzeć do jak najszerszego grona odbiorców. Na zgromadzonych gości będą czekały programy artystyczne i spotkania z lublinieckimi służbami i instytucjami, na co dzień niosącymi pomoc i oferującymi wsparcie. Na miejscu pojawią się przedstawiciele m. in. Straży Miejskiej, Policji czy Straży Pożarnej. Ważną rolę wraz ze specjalnym punktem informacyjnym odegra Lublinieckie Stowarzyszenie Trzeźwościowe "Nadzieja" oraz Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lublińcu.

Celebrowanie jesieni życia poprzez organizację imprez integrujących osoby starsze, wśród których mogą znajdować się osoby dotknięte problemem jest uzasadnione. W tym też celu zaproszono seniorów z miasta partnerskiego - Redy oraz zespół "Biesiada Kochanowicka", którzy przyjadą ze specjalnym programem artystycznym. Optymistyczne i wzmacniające przesłanie skieruje do publiczności także lubliniecki senioralny zespół "Za młodzi na sen". W ten sposób ukazany zostanie potencjał osób starszych, wzmocnione zostanie ich poczucie wartości wskutek inicjatywy seniorzy-seniorom.

Podejmowane działanie wpisze się w Lubliniecką Kampanię Przeciwdziałania Przemocy, która w swoich programach skupia się na różnych grupach wiekowych i dociera do świadomości każdego lublińczanina.

Dla zgromadzonych gości zostaną przygotowane drobne upominki - pamiątki udziału w wydarzeniu. Na zaproszonych gości będzie czekał również poczęstunek.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
-----------------	--	---

zwiększona aktywność osób starszych i ich wzajemna integracja w środowisku lokalnym	planuje się, iż uczestnictwo w obchodach Lublinieckiego Dnia Seniora poprawi aktywność osób starszych w społeczności lokalnej oraz będzie miało znaczący wpływ na lepszą integrację nie tylko w obrębie swojej grupy wiekowej.	dokumentacja fotograficzna, informacja na stronie internetowej
zwiększone poczucie przynależności i bezpieczeństwa	Planuje się, że wśród uczestników obchodów Lublinieckiego Dnia Seniora znacznie poprawi się poczucie bezpieczeństwa i przynależności do społeczności lokalnej.	dokumentacja fotograficzna, informacja na stronie internetowej
zwiększona jakość życia seniorów poprzez skorzystanie z oferty i mniejszy poziom ich wykluczenia	Planuje się, że korzystając z oferty programowej Lublinieckiego Dnia Seniora, seniorzy znacznie poprawią jakość swojego życia wskutek czego zwiększy się ich poczucie wartości .	dokumentacja fotograficzna, informacja na stronie internetowej
zmiana wizerunku osób starszych w społeczeństwie dzięki senioralnym występom artystycznym	Planuje się, że występy artystyczne, podczas których większe grono osób będzie odbiorcami twórczości osób starszych przyczyni się do zmiany wizerunku osób starszych w społeczeństwie.	dokumentacja fotograficzna, informacja na stronie internetowej

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie „Złote Lata” działa przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lublińcu od 24.10.2016 r. Pozyskując dofinansowania na projekty, dba o utrzymanie wysokiej jakości życia mieszkańców Lublińca - zachowanie przez nich aktywności fizycznej i intelektualnej, zapobieganie uzależnieniom, pielęgnowanie właściwych norm i zasad postępowania w celu prowadzenia samodzielnego, odpowiedzialnego i zdrowego trybu życia. Stowarzyszenie w swojej dotychczasowej działalności zaoferowało mieszkańcom Lublińca – seniorom, młodzieży szkolnej i rodzinom z dziećmi szeroką ofertę w zakresie ochrony i promocji zdrowia: - 2017 r. dotacja z Gminy Lubliniec na realizację zadania publicznego od tytułem: Cykl szkoleniowy „Świadomy senior – bezpieczny senior”, - 2018 r. dotacja z Gminy Lubliniec na realizację zadania „Zdrowa rodzina”, - 2018 r. dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego na realizację zadania pod tytułem "Dodajmy życia do lat", - 2019 r. dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego na realizację zadania pod tytułem „Senior pełen życia”, - 2021 r. dotacja z Gminy Lubliniec na realizację zadania publicznego pod tytułem: „Powrót do zdrowej normalności”. Ponadto Stowarzyszenie działało również w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – adresatami projektów byli seniorzy z miasta Lubliniec: - 2017 r. dotacja z Gminy Lubliniec na realizację zadania publicznego pod tytułem: „Dumny Ślązak”, - 2018 r. dotacja z Gminy Lubliniec na realizację zadania publicznego pod tytułem: „Patriotyzm wczoraj i dziś” i na Cykl zajęć edukacyjnych „Twórczy senior”, - 2019 r. środki w ramach małych grantów senioralnych przyznawanych przez Zarząd Województwa Śląskiego – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej - "Senior w kręgu kultury górniczej" oraz dotacja Gminy Lubliniec "Senior w kręgu kultury śląskiej- warsztaty edukacyjne", - 2022 r. Wystawy plastyczne artystów lublinieckich, organizowane z okazji 750 lecia Miasta Lublińca pod tytułem „Artyści swojemu miastu” oraz małe granty Gminy Lubliniec „Koncert z okazji 750-lecia Miasta” oraz „45-lecie DDP KLUB SENIORA”. W ramach działalności mającej na celu przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym Stowarzyszenie pozyskało następujące środki: - 2021 r. dotacja z Gminy Lubliniec na realizację zadania publicznego pod tytułem: "Moc dźwięku - Terapia Metodą Tomatisa", - 2021 r. udział w miejskim projekcie streetworkingowym, "Lubliniec – miasto dobrych emocji". Na lublinieckim rynku zorganizowano warsztaty plastyczne i rękodzielnicze dla osób starszych, podczas których seniorzy mieli okazję zaprezentować swoje umiejętności a także spotkać się z mieszkańcami miasta, szczególnie z dziećmi, - 2021 r. dotacja z Gminy Lubliniec na realizację zadania publicznego pod tytułem: "Warsztaty profilaktyczne dla seniorów", - 2022 r. „Rozśpiewany Lubliniec - muzykoterapia dla seniorów”. Stowarzyszenie pozyskało również środki w ramach grantu senioralnego przyznawanego przez Zarząd Województwa Śląskiego – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej „Aktywni seniorzy”. W obszarze działalności pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób: - 2021 r. dotacja z Gminy Lubliniec na realizację zadania publicznego pod tytułem: "Dzień Seniora 2021". W roku 2021 pozyskaliśmy wsparcie w postaci pakietu rozwojowego w projekcie OWES SWR, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach

Regionalnego Programu Operacyjnego województwa śląskiego na lata 2014-2020: stół i 2 ławki, namiot z obciążnikami, ogrzewacz gazowy, kasetka metalowa, laptop z pakietem aplikacji biurowych, kolorowa drukarka laserowa z zapasem tonerów. W 2022 roku we współpracy z Miejsko - Powiatową Biblioteką Publiczną w Lublińcu wzięliśmy udział w akcji Meet and Code. Wydarzenie odbyło się w formie pikniku. Jego celem była popularyzacja i promocja nauki programowania wśród dzieci oraz zachęcenie ich do udziału w różnego rodzaju formach kodowania i programowania. Dzięki pozyskanym środkom zakupiliśmy również dwa roboty dla dzieci wyposażone w liczne sensory, dające się zaprogramować na mnóstwo sposobów. W odpowiedzi na sytuację związaną z wojną na Ukrainie włączyliśmy się w akcję pozyskiwania środków na zakup wyposażenia dla Ukraińskiej armii. Zorganizowana została aukcja dzieł sztuki Ukraińskich artystów - plastyków, a cały dochód z tej aukcji przeznaczaliśmy na zakup m.in.: noktowizora, celowników noktowizyjnych, agregatu prądotwórczego, kamizelek kuloodpornych i hełmów, które zostały przekazane ukraińskiej armii.

Wszystkie w/w projekty zostały zakończone i rozliczone. Od początku działalności Stowarzyszenie organizuje zajęcia, warsztaty artystyczne dla społeczności lokalnej stanowiące formę rehabilitacji dla niepełnosprawnych osób starszych z terenu miasta Lublińca, w trakcie których wytwarzane są wyroby sprzedawane dalej na kiermaszach, jarmarkach, wystawach itp. itd.

W realizacji są: grant senioralny ze współfinansowania przez Zarząd Województwa Śląskiego – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej "Senior w kulturze - myśli globalnie działa lokalnie" oraz grant "Spotkanie z kulturą", na realizację którego pozyskano środki z Gminy Lubliniec z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Gadżety dla gości Lublinieckiego Dnia Seniora	1 000,00 zł		
2	"Biesiada Kochanowicka" - występ	2 000,00 zł		
3	Usługa gastronomiczna	7 000,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Natalia Skubała

Skubała
Prezes

Anna Wojsa

Wojsa
Skarbnik

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

STOWARZYSZENIE ZŁOTE LATA
42-700 Lubliniec, ul. Oświęcimska 30
zlotelata.stowarzyszenie@gmail.com
NIP 5751891077 REGON 365707142
KSR 0000643431

Data:*12-10-2023*.....

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.